
 

KOMISJA ROZWOJU GOSPODARCZEGO 

I INFRASTRUKTURY PRZESTRZENNEJ  

W KADENCJI 2014-2018 

 

Protokół Nr 14/15 

z posiedzenia Komisji, które odbyło się 29 grudnia 2015 r.  

w Starostwie Powiatowym  w Zgierzu 

 

 

W posiedzeniu udział wzięło 10 członków Komisji oraz osoby spoza jej składu.  

Lista obecności członków Komisji oraz gości stanowi załącznik nr 1 i 2 do protokołu. 

 

Proponowany porządek posiedzenia: 

1) Otwarcie posiedzenia i zatwierdzenie porządku posiedzenia. 

2) Informacja o realizacji zadań inwestycyjnych oraz wykonaniu prac związanych  

z remontami i przebudową dróg Powiatu Zgierskiego zapisanych w budżecie na rok 2015. 

3) Zaopiniowanie materiałów zgłoszonych na XIV sesję Rady Powiatu Zgierskiego. 

4) Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

5) Sprawy różne. 

6) Zamknięcie posiedzenia. 

 

Ad. 1 
Przewodniczący Komisji Włodzimierz Pietruszewski otworzył 14 posiedzenie Komisji  

i przedstawił  porządek posiedzenia.  

 
 
Komisja jednogłośnie przyjęła proponowany porządek posiedzenia. 

Ad. 2 

Informacja o realizacji zadań inwestycyjnych oraz wykonaniu prac związanych  

z remontami i przebudową dróg Powiatu Zgierskiego zapisanych w budżecie na rok 2015 

stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

 

Komisja zapoznała się z informacją. 
 

Ad. 3 

1) Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej 

Gminie Miastu Zgierz na dofinansowanie organizowania międzygminnego 

transportu zbiorowego na terenie Powiatu Zgierskiego. 

Starosta Zgierski Bogdan Jarota przedstawił projekt uchwały. 

 

Radny Zbigniew Antczak poinformował, że w dniu dzisiejszym rozmawiał z mieszkanką 

Powiatu Zgierskiego, która poinformowała go, że aleksandrowska strefa ekonomiczna 

zainteresowana jest przedłużeniem tej trasy i jej finansowaniem. W związku z tym 

uważa, że należy przeprowadzić z nimi rozmowy w tym zakresie. 

 

Starosta Zgierski oznajmił, że jest to ciekawa propozycja. Przypomniał, że corocznie na 

transport międzygminny przekazywaliśmy 110.000zł. Obecnie jest mniej ze względu na 

to, że umowa obowiązuje do września 2016 r. 

 



Radna Krzysztofa Kubiak wskazała, że z linii tej korzysta bardzo dużo ludzi i nie 

wyobraża sobie, że linii tej miałoby nie być. 

 

Starosta Zgierski odpowiedział, że nie mówi nie. Jednak musi mieć to charakter 

powiatowy.  

 

Radny Grzegorz Kuna oznajmił, że inicjatywa w tej sprawie mogłaby należeć do Powiatu 

dlatego, że wokół Strykowa powstają cały czas  nowe  centra logistyczne. W ten sposób 

możemy mieć wpływ na rozwiązywanie problemów bezrobocia w całym Powiecie 

Zgierskim.  My nie możemy patrzeć przez pryzmat jednej, czy dwóch gmin tylko patrzeć 

przez  pryzmat wszystkich. Oczywiście nikt nikogo nie zmusi. Jeśli Burmistrz 

Aleksandrowa powie, że się wycofuje to ma takie prawo.  Uważa jednak, że od tego 

tematu nie można odejść. 

 

Starosta Zgierski poinformował, że sprawa ta nie jest jeszcze zakończona. Umowa 

jeszcze obowiązuje.  

 

Radny Witold Kosmowski oznajmił, że wspólnie z Radną Marią Sobczak byli 

inicjatorami wystąpienia do Prezydent Wieczorek i Starosty Kozaneckiego o powstanie 

takiej komunikacji. W ocenie Radnego to bardzo ważna linia. W pierwszej wersji była 

mowa o połączeniu Gminy Zgierz ze Strykowem. Później dołączył się Aleksandrów. 

Wskazał, że jeśli mamy myśleć o zmniejszaniu bezrobocia to musimy też pomyśleć o tej 

komunikacji. W przeciwnym razie do magazynów będą dojeżdżać mieszkańcy Łodzi  

i innych powiatów. Wydaje mu się, że kwota 110.000 zł jaką płacimy rocznie co stanowi  

10.000 zł miesięcznie nie jest duża jak dla jednego z największych powiatów w Polsce. 

Uważa, że trzeba to utrzymać nawet kosztem zwiększenia dofinansowania. Dodał, że 

jeśli Aleksandrów wycofa się to może warto pomyśleć o przedłużeniu tej linii do 

Głowna. 

 

Radny Władysław Sobolewski oznajmił, że jeżeli rozszerzyć to może na trasę 

Aleksandrów – Parzęczew - Ozorków. 

 

Radny Witold Kosmowski poinformował, że prowadzone były rozmowy Brzeziny, 

Stryków, Ozorków. Ta linia też byłaby ważną linią z kierunku Ozorkowa, Łęczycy do 

miejsca docelowego Stryków. Także zacznijmy rozmawiać z innymi powiatami tym 

bardziej, że w nowym rozdaniu są środki na transport , komunikację. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

2) Projekt uchwały w sprawi uchwalenia planu pracy Rady Powiatu Zgierskiego na 

rok 2016. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

 

 

 



3) Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr III/18/14 Rady Powiatu Zgierskiego 

z dnia 22 grudnia 2014 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Powiatu Zgierskiego na lata 2015-2022. 

Starosta Zgierski przedstawił projekt uchwały. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Ad. 4 

Radny Grzegorz Kuna poprosił o odpowiedź na pytanie zadane na poprzedniej Komisji   

o ustalenie kto i dlaczego zamkną wjazd do lasu w miejscowości Swędów ul. Leśna. 

 

Zastępca Naczelnika Wydziału Drogownictwa Starostwa Powiatowego w Zgierzu Monika 

Stodulska poinformowała, że w zeszłym roku było przeprowadzone postępowanie o zmianę 

kategorii tego odcinka drogi powiatowej i odcinek, który przebiega przez las czyli od lasu do 

skrzyżowania z drogą powiatową został wyłączony z użytkowania i przekazany nadleśnictwu.  

 

Komisja jednogłośnie przyjęła protokół Nr 13/15.  

 

Ad. 5 

Radny Witold Kosmowski poinformował, że sołtys Swędowa prosiła o ustawienie na  

ul. Leśnej znaku ślepa droga przed torami. 

 

Radna Krzysztofa Kubiak zapytała, czy coś ruszyło się z sygnalizacją świetlną w Skotnikach. 

 

Starosta Zgierski poinformował, że wystosowane zostało pismo w tej sprawie do Generalnej 

Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad oddział w Łodzi. Odpowiedź była tak, że w tym roku  

już nie, ale w przyszłym roku po rozpatrzeniu sprawy  przez komisję, Komendanta Policji w 

Łodzi. Także jest jakieś światełko w tunelu.  

 

Radny Władysław Sobolewski oznajmił, że mieszkańcy Parzyc zwrócili się do Starosty  

o naprawę i chodnik na drodze 5150 E. Starosta napisał do Gminy Ozorków, czy wesprze ona 

finansowo tę inwestycję.  Radnego interesuje odpowiedź. 

 

Starosta Zgierski poinformował, że odpowiedź brzmiała, tak, że w ramach dofinansowania 

150.000 zł w przypadku nie realizacji drogi  Aleksandrów – Parzęczew. 

 

Radny Władysław Sobolewski oznajmił, że będzie wnioskował, że jeżeli zostaną 

wygospodarowane wolne  środki, żeby pamiętać o Leśmierzu.  

 

Starosta Zgierski obiecał, że będzie to droga zrobiona. 

 

Radny Michał Pieruń odniósł się do ul. Gałczyńskiego w Zgierzu. Poinformował, że był tam 

kolejny wypadek.  

 

Starosta Zgierski odpowiedział, że sprawę rozwiązałaby budowa sygnalizacji świetlnej. 

Tylko, w przypadku tego rozwiązania może nastąpić tam blokada tej ulicy. Światła są zbyt 

blisko siebie. Zatem idziemy bardziej w kierunku dodatkowego ostrzegania. Wystosowane 

zostało pismo do Prezydenta Zgierza, żeby dodatkowo umieścił tam lampę. Rozważane było 

przeniesienie tego przejścia. Jednak Komisja stwierdziła, że nie ma takiej możliwości. 



 

Zastępca Naczelnika poinformowała, że wspólnie z Komisją byli w tym miejscu. W tym 

momencie opracowywana jest organizacja ruchu wprowadzająca oznakowanie A – 16 czyli 

znak ostrzegawczy o przejściu dla pieszych z którego korzystają dzieci, znak B – 33 

ograniczający prędkość na tym odcinku do 30 oraz znak B – 25 zakaz wyprzedzania. Jest to 

robione po to, aby maksymalnie ten odcinek zabezpieczyć. 

 

Radny Władysław Sobolewski zapytał o ul. Sadową w Zgierzu. 

Starosta Zgierski odpowiedział, że wykonano chodnik. Jest obietnica, że w 2016 r. ciąg dalszy 

nastąpi.  

 

Radny Michał Pieruń odniósł się do ul. Wiosny Ludów w Zgierzu. Wskazał, że nie ma tam 

chodnika i oświetlenia. Uważa, że należałby wykonać tam albo chodnik, albo oświetlenie.  

 

Zastępca Naczelnika odpowiedziała, że oświetlenie na ul. Wiosny Ludów jest  wybudowane 

tylko jest odsunięte od krawędzi jezdni i dlatego ta jezdnia i pobocze nie jest prawidłowo 

doświetlone. Jest to zadanie Prezydenta Zgierza. 

 

Przewodniczący Komisji zapytał, co w sprawie tzw. schetynówki  drogi Karolew – Lubień. 

 

Starosta Zgierski odpowiedział, że złożone zostało odwołanie. Natomiast jaki będzie tego 

efekt nie wie. 

 

Radny Witold Kosmowski zapytał, czy droga Aleksandrów – gr. powiatu Łęczyckiego jeżeli 

nie dostaniemy dofinansowania  będzie realizowana z środków z budżetu Powiatu, czy 

będziemy musieli zrezygnować z realizacji tej drogi. Następnie poinformował, że była 

kontrola z Urzędu Wojewódzkiego na drogach wykonanych  w 2014 r. w miejscowościach  

Swędów, Smolice, Stryków i czy kontrole się zakończyły.  

 

Starosta Zgierski odpowiedział, że kontrola nie jest jeszcze zakończona. Natomiast jeżeli  nie 

dostaniemy środków,  a na przykład Wójt Parzęczewa nie wycofa się z dofinansowania 

proponowałby realizację tej drogi składając drugi wniosek na tzw. dojazdówkę żeby  

w ograniczonym zakresie to zadanie zrealizować. Tzn. jedną część zrealizować w 2016 r.  

a w 2017 r. skończyć.  

 

Radny Zbigniew Antczak podziękował za rondo na ul. Kasprowicza w Zgierzu. Zapytał, czy 

prawo skręt, który jest  z ul. Kasprowicza w ul. Dygasińskiego bo  jest on nie osiowo 

ustawiony w stosunku do  ul. Dygasińskiego  można wykonać  łagodniejszy. 

 

Zastępca Naczelnika poinformowała, że  wszystkie cztery narożniki były już przekładane 

jeżeli chodzi o kostkę. 

 

Radny Zbigniew Antczak oznajmił, że chodzi o ten jeden.  

 

Radny Piotr Szewczyk odniósł się do przejścia dla pieszych na drodze powiatowej  

ul. Warszawskiej w Aleksandrowie przy internacie. Kiedyś w miejscu przystanku  było 

przejście  dla pieszych. Przejście to zostało przesunięte dalej. Mimo to ludzie i tak tędy 

przechodzą. Tłumaczono nam wówczas, że przejście dla pieszych nie może być w tym 

miejscu bo przejścia są za blisko siebie. Jednak przejście, które jest przesunięte w kierunku 

parku nie jest tak często przechodzone. 



 

Zastępca Naczelnika zapytała na jakim odcinku ul. Warszawskiej. 

 

Radny  Piotr Szewczyk poinformował, że  przy ul. Konopnickiej naprzeciw internatu.  

  

Zastępca Naczelnika poinformowała, że ul. Warszawska jest powiatowa od Brużycy,  

ul. Witosa, ul. Warszawska do skrzyżowania z drogą krajową na łuku i dalej  ul. Warszawska 

do 11- Listopada jest krajowa.  

Radny Witold Kosmowski zapytał , czy będą zbierane śmieci z dróg powiatowych. Dotyczy 

to szczególnie drogi powiatowej Kalinów – Wyskoki przy skrzyżowaniu z droga krajową, 

drogi w Pludwinach, drogi Stryków - Sierżnia.   

 

Ad. 6 

Przewodniczący Komisji dokonał zamknięcia 14 posiedzenia Komisji Rozwoju 

Gospodarczego i Infrastruktury Przestrzennej. 

 

 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała      


